



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

26/08/2021 16:43:13

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000078/2021 - Processo Nº 000472/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00055392	GUARDA ROUPA 3 PORTAS DE CORRER EM MDF 218 X 241 X 55,5CM Guarda roupas, 3 Portas de correr, com espelho bipartidos ou inteiro, roupeiro moderno com no mínimo 3 gavetas, com no mínimo 3 cabideiros, com no mínimo 4 prateleiras, com puxadores em alumínio. Estruturado com material de altíssima qualidade, evitando fungos e mofo, material em MDF, Cor madeira. Altura: 218cm. Largura: 241 cm. Profundidade: 55,5 cm	UND	1.199,900	4,0000	4.799,60
00002		00054031	CONJUNTO DE SOFA 3 E 2 LUGARES Conjunto de Sofá 3 e 2 lugares de couro, cor preta, espuma igual ou superior D23 no assento/ braços e igual ou superior D16 no encosto. Dimensões 3 lugares: Altura: 87 cm, Largura: 170 cm, Profundidade: 72 cm Dimensões 2 lugares: Altura: 87 cm, Largura: 124 cm Profundidade: 72 cm	UND	1.690,000	2,0000	3.380,00
00003		00054032	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 8 PORTAS para vestiário, produzido em aço, possui 08 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes, sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado, cor cinza padrão, medida das portas/vãos: 046ALT x 027 LARG, sistema de ventilação veneziana e pintura epóxi pó. Altura : 196 cm Largura: 063 cm Profundidade: 036 cm Peso: 40Kg.	UND	1.524,320	1,0000	1.524,32
00004		00054033	ARMARIO DE AÇO DE ESCRITORIO 2 PORTAS COR CINZA CHAPA 26 com prateleira 2 portas, cor cinza, chapa 26, possui 4 prateleiras (1 Fixa Central e 3 Reguláveis), fechadura conjugada, sem pé, pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, Altura: 1,94m Largura: 0,90m Profundidade: 0,40m Prateleiras: 4 unidades (1 Fixa Central e 3 Reguláveis) Chapa: 26 Capacidade da bandeja: 30 kg.	UND	1.003,330	1,0000	1.003,33
00005		00054034	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS Cinza, Dimensões do produto: 1,98x0,93x0,30cm (Altura x Largura x Profundidade) Chapa 26 Cada bandeja suporta 25Kg. Com reforço.	UND	390,000	8,0000	3.120,00
00006		00055393	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA confeccionado em aço chapa 26, Gavetas com trilho deslizante em nylon, Chave com travamento simultâneo em todas as gavetas, Identificadores nas gavetas, pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, cor cinza nas dimensões, 166 cm x 46 cm x 60 cm.	UND	1.050,000	1,0000	1.050,00
00007		00054036	CAMA BOX SOLTEIRO CONJUGADO COM AXILIAR BICAMA cama box solteiro conjugado com auxiliar bicama, 100 % MDF cor madeira . Dimensões: Altura Cama de Cima: 55cm Largura Cama de Cima: 88cm Comprimento Cama de Cima: 188cm Altura Cama Auxiliar: 25cm Largura Cama Auxiliar: 78cm Comprimento Cama Auxiliar: 168cm	UND	699,900	5,0000	3.499,50
00008		00054038	BERÇO INFANTIL EM MDF COR BRANCO NEVE Material em 100 % MDP, de cor branco neve, largura 130 x 70 cm, suporte para mosquito, grade fixa, com ajustes altura das regulagens do lastro: Regulagem 1: 33cm ,	UND	399,900	2,0000	799,80



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

26/08/2021 16:43:13

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000078/2021 - Processo Nº 000472/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			Regulagem 2: 49cm Regulagem 3: 65cm				
00009		00055394	COLCHAO INFANTIL 1,30 X 70 X 10 CM Tamanho do Colchão 1,30m x 70cm x 10cm	UND	148,330	2,0000	296,66
00010		00055395	COMODA INFANTIL COM 4 GAVETAS 1 PORTA COR BRANCA Cômodas infantil com 04 gavetas e 01 porta, cor branca, material 100% MDF, puxadores das gavetas e porta em plástico, altura: igual ou superior 88 cm, largura: igual ou superior a 95 cm, profundidade: igual ou superior a 42 cm.	UND	1.680,000	2,0000	3.360,00
00011		00054943	MESA ESCRITORIO EM L 3 GAVETAS Mesa para escritorio em L office me 4106 branco, estruturada em mdf e revestimento em BP. Montagem reversivel e costas na cor do movel, possui 3 gavetas, material do puxador em PVC, medidasa do produto montado (ax I XP): 74,6cm X 154,8cm X 126,5cm.	UND	563,040	1,0000	563,04
00012		00055396	ARMARIO DE ALUMINIO 2 PORTAS RETANGULAR COM ESPELHO Armário de Alumínio, conta com duas portas, parte interna em plástico e cantoneiras de sobrepôr nas portas e nas laterais do armário, que eliminam os cantos vivos (pontas). Conteúdo da embalagem: Kit fixação. Modelo: LBP16-S. Linha: Brasília Plus. Material externo: Alumínio. Material interno: Plástico. Cantoneiras: Sobrepôr. Quantidade de portas: 2. Com prateleiras internas. Formato: Retangular. Cor: Prata brilhante. Com trava. Tipo de instalação: Sobrepôr. Dimensões aproximadas do produto: 45 x 11,3 x 54 cm (A x L x C). Informações Adicionais: Com espelho	UND	649,900	2,0000	1.299,80
00013		00054054	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS Panela de pressão alumínio polido 10 Litros.	UND	156,930	1,0000	156,93
00014		00054055	PANELA ELETRICA DE ARROZ Panela Elétrica de arroz aço inox 10 xícaras 220v	UND	188,000	1,0000	188,00
00015		00054056	JOGO DE PANELA GRANDE 3 PEÇAS Jogo de Panelas Grandes em Alumínio Batido Fundido grossas com tampas com 3 peças nº 18, 26 e 28 (03 panelas e 03 tampas).	UND	237,980	1,0000	237,98
00016		00054057	JOGO DE TABULEIRO RETANGULAR 5 PEÇAS Jogo de Tabuleiro retangular com 05 peças , medidas internas aproximadas de: 26,0 comprimento x 17,5 largura x3,5 altura; 30,0 comprimento x 20,0 largura x 4,5 altura ; 34,5 comprimento x 23,5 largura x 4,5 altura; 39,0 comprimento x 26,5 largura x5,0 altura; 42,0 comprimento x 29,5 largura x 6,0 altura	UND	144,830	1,0000	144,83
00017		00054058	CONCHA PARA FEIJAO INOX 30CM Concha para feijão cabo e corpo em inox, comprimento aproximadas e não inferior 30 cm.	UND	25,510	2,0000	51,02
00018		00054059	ESPUMADEIRA AÇO INOX 32CM Espumadeiras em aço inox , comprimento: 32 cm, largura :10 cm	UND	16,190	2,0000	32,38
00019		00053060	FACA PARA CARNE AÇO INOX 8 POLEGADAS Faca para carnes em aço inoxidável, não inferior a 8 polegadas, cabo em polipropileno.	UND	35,000	2,0000	70,00
00020		00054061	TABUA DE CORTE EM POLIETILENO MEDIDAS 50 X 30 X 1 CM Tábua de corte em polietileno possui alta resistência e é atóxico, cor branca, medindo 50 cm de comprimento, espessura de 1cm e 30 cm de largura,	UND	49,000	2,0000	98,00
00021		00054062	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX Colher de sopa cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada	UND	4,900	20,0000	98,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

26/08/2021 16:43:13

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000078/2021 - Processo Nº 000472/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00022		00054063	GARFO DE COZINHA EM AÇO INOX Garfo de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	UND	4,500	20,0000	90,00
00023		00054064	FACA DE MESA EM AÇO INOX Faca de mesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida, com ponta arredondada.	UND	5,200	20,0000	104,00
00024		00054065	JOGO DE POTE PARA MANTIMENTOS EM AÇO INOX COM 5 POTES Jogo de potes para mantimentos em aço inox, com 5 potes com diferentes tamanhos: 1 Porta mantimentos - 19 x 14 x 14 cm - 2,4 L - 1 Porta mantimentos - 20 x 15 x 15 cm - 3,2 L - 1 Porta mantimentos - 21,5 x 17 x 17 cm - 4,2 L - 1 Porta mantimentos - 23 x 18 x 18 cm - 5,5 L - 1 Porta mantimentos - 24 x 20 x 20 cm - 6,7 L	UND	45,000	1,0000	45,00
00025		00055397	SUPORTE PARA PORTA-COPO EM AÇO INOX Suporte para porta-copo, material: aço inoxidável, diâmetro base: 100 mm, aplicação: copos descartáveis de 200ml, com capacidade para 100 unidades.	UND	55,000	1,0000	55,00
00026		00054067	GARRAFA TERMICA DE CAFE 1 LITRO Garrafa térmica de café de 01L, pressão, em alumínio com as dimensões iguais ou superior a (AxLxC): 31 x 11 x 17 cm	UND	49,000	1,0000	49,00
00027		00054069	GARRAFA TERMICA 12 LITROS COM TORNEIRA Garrafa térmica de 12 litros, com alça e torneira, cor azul.	UND	182,000	1,0000	182,00
00028		00054070	LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL 20 LITROS Lixeiras de aço inox com pedal de 20 litros.	UND	212,000	2,0000	424,00
00029		00055398	DESCASCADOR DE FRUTAS E LEGUMES AÇO INOX Descascador de frutas e legumes, material: aço inox e cabo plástico, lamina em inox	UND	21,560	1,0000	21,56
00030		00055399	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS COM TAMPÁ Jarra, material: vidro, capacidade: 1,5 l, modelo: com tampa de plástico, aplicação: copa e cozinha (água e suco)	UND	17,470	4,0000	69,88
00031		00055144	SMART TV 65 POLEGADAS TV LED Smart 65" polegadas, 220 v, Conexões: HDMI, USB, conversor Digital.	UND	3.690,000	1,0000	3.690,00
00032		00054179	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR 3.6GHZ ATÉ 4.3GHZ Computador Processador 3.6 GHz até 4.3 GHz, cache de 6MB, quad-core, placa de vídeo, placa gráfica integrada, memória RAM, memória de 4GB OU SUPERIOR, DDR4, 2666MHz, Expansível até 64GB (2 slots UDIMM, 1 slot livre), Armazenamento HD de 128 Gb SSD, HD 500 Gb (7200RPM) SATA 3.5 Unidade óptica Trayload DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Wireless Placa de rede 802.11ac (WiFi 2x2) + Bluetooth 5.0, Monitor de 19'5 LED.	UND	3.900,000	1,0000	3.900,00
00033		00055391	CELULAR 128GB Celular: Aparelho celular, Carregador Cabo USB, Extrator, Cabo USB, Extrator, de Chip e Manual do usuário Garantia do Fornecedor 12 Meses, Tipo de Chip Nano Chip, Sistema Operacional Android, Versão S.O. Android, Versão S.O. Android 11.0, Tipo de Tela, Super AMOLED, Tamanho do Display 6.4, Resolução 1080 x 2400 (FHD+), Multichip, Dual Chip Câmera Traseira, 64MP + 8MP + 5MP + 2MP, Câmera Frontal 20MP, Filmadora Full HD, NFC Sim, Processador OctaCore 2GHz, Memória RAM 4GB, Memória Interna 128GB, Expansivo até? MicroSD até 1TB, Banda 4G Bandas B1(2100), B2(1900), B3(1800), B4(AWS), B5(850), B7 (2600), B8(900), B12 (700), B13(700),	UND	1.836,330	1,0000	1.836,33



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

26/08/2021 16:43:13

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000078/2021 - Processo Nº 000472/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			B17(700), B20(800),B26(850),B28(700),B66(AWS-3), Conexões WiFi,3G,4G, Recursos de chamada Viva Voz, Chamada em espera, Discagem rápida, Registo de chamadas, Chamada, Alimentação, tipo de bateria Bateria de Íons de Lítio de 5000				
00034		00055262	NOTEBOOK 8GB DE MEMORIA RAM DDR4 Processador com 4 nucleos e 8 threads; Litografia 14NM; Data de introducao do processador 2018; Frequencia baseada em processador 1.60GHz; Frequencia turbo max 3.90GHz; Cache 6MB; TDP 15W (nao podendo ser superior); 8GB de memoria Ram DDR4; Armazenamento interno de 256GB SSB exibicao e graficos; Possuir tela com tecnologia de iluminacao led; tamanho de 14.0 ate 15.6 polegadas; Resolucao de tela 1366 x 768 pixels; Controlador grafico HD 4000. Rede e comunicacao - Possuir interface de rede sem fio integrada padrao IEEE 802.11 B/G/N; - Possuir interface ou adaptador de rede gigabit ethernet (10/100/1000); - Possuir interface de rede bluetooth. Dispositivos Embutidos - Webcam HD; - Microfone e alto-falantes integrado Interfaces/Portas - 1 conexao HDMI; - 1 entrada de microfone embutido; - 2 portas usb padrao 3.0; - Bateria com minimo de 4 horas de uso; - Dispositivo de entrada teclado ABNT 2; - Dispositivo apontador touchpad multitoque (movimento circular, rolamento pagina, zoom, mudanca de pagina). Acessorios - Mouse optico sem fio; - Garantia de 36 meses on-site; Suporte tecnico via chat e sistema de ligacao gratuito (0800), proprios do fabricante do equipamento; - Garantia de no minimo 12 meses. Sistema Operacional: Windows 10.	UND	4.200,00	1,0000	4.200,00
00035		00053383	TELEFONE FIXO SEM FIO 3 BASES Telefone Fixo sem Fio 3 bases identificador de chamadas, dtmf e fsk/ viva voz/display com luz de fundo/ suporta até 5 monofone 1 telefone + 4 ramais.	UND	70,130	1,0000	70,13
Total Geral:						119,0000	40.510,09